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Inledning 
Vad innebär välfärdsbrottslighet? 
Idag finns ingen allmänt vedertagen definition av välfärdsbrott eller 
välfärdsbrottslighet. Sveriges kommuner och regioner (SKR) använder 
begreppet för att benämna situationer där en extern aktör - ett företag 
och/eller en privatperson - otillbörligen utnyttjar allmänna medel för egen 
vinning. Enligt Brottsförebyggande rådet (Brå) innebär välfärdsbrott att 
offentligt finansierade trygghetssystem inom stat, region och kommun utnyttjas 
för egen vinning av privatpersoner, företag eller föreningar. Brå tillämpar 
begreppet framför allt i relation till bidragsbrott eller bedrägerier där aktören 
lämnat felaktiga uppgifter, inte följer lagar eller avtalsvillkor, samt då det 
förekommit felaktigheter vid köp av välfärdstjänster, exempelvis hemtjänst 
eller sjukvård. 

Tidigare arbete i Malmö stad  
2019 antog Malmö stad också rapporten och handlingsplanen 
”Återrapportering – ekonomisk brottslighet mot välfärden samt förslag på 
handlingsplan ”Att förebygga och hantera ekonomisk brottslighet och 
oegentligheter i välfärden” (STK 2019-1285)”. I den rapporten punkterar 
utredarna förslag på områden som förvaltningarna ska arbeta vidare med. Då 
Malmö stad arbetar med självstyrande förvaltningar förväntas varje förvaltning 
bryta ner de uppsatta områdena och arbeta vidare med dem utifrån de lokala 
förutsättningarna. Handlingsplanens områden för vidare arbete involverar:  

1. Ta fram och implementera metodstöd på området otillåten påverkan och 
interna oegentligheter. 

2. Ta fram och genomföra kommunikations- och utbildningsinsatser 
(uthålligt) för bättre förståelse för vad det innebär att arbeta i offentlig 
sektor. 

3. Se över och vid behov ta fram och implementera nya riktlinjer för att höja 
kunskapsnivån om regler kring tagande och givande av muta samt jäv. 

4. Utreda och tydliggöra vilka risker som finns kopplade till bisysslor. 

5. Utreda om det finns behov att komplettera rekryteringsprocessen kopplat 
till tjänster med särskilt känsliga arbetsuppgifter. 

6. Se över risker kopplade till inköpsprocessen (i den del som handlar om 
köparsidan). 
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Sedan rapporten kom 2019 har samhällsförändringar, kunskapsunderlaget, 
metodstödet, rättspraxis och lagförändringar kopplade till välfärdsbrottslighet 
medfört att rapporten inte längre fullt ut speglar dagens regelverk, riskbild och 
arbetssätt. 

Funktionsstödsförvaltningens bakgrundsarbete med 
välfärdsbrott 
2017-05-01 omorganiserade Malmö stad från stadområdesnämnder till 
facknämnder. En effekt av detta var att all kommunal handläggning rörande 
personlig assistans samlades inom funktionsstödsförvaltningen.  

I september 2019 bildades en grupp för fördjupad utredning av personlig 
assistans, den bestod av tre personer, två socionomer och en ekonom. Inom 
funktionsstödsförvaltningens myndighet arbetar även en handläggare som 
beslutar om sjuklöner kopplade till personliga assistenter.  Inkomna fakturor 
hanteras av en administrativ assistent efter godkännande av ansvarig 
handläggare. Styrgruppen för fördjupad granskning av personlig assistans 
bestod av enhets- och sektionschef, jurist, ekonom, de två socionomer som 
utförde granskningarna samt handläggare för sjuklöneersättning. 

Antal stickkontroller: 

• 2022: 80 stycken 

• 2023: 127 stycken  

• 2024: 74 stycken 

• 2025: 67 stycken 

Totalt 348 stycken 

Krediteringar och återkrav: 

• 2021: 1,4 miljoner kronor 

• 2022: 900 000 kronor 

• 2023: 766 000 kronor 

• 2024: 151 000 kronor 

• 2025: 1,7 miljoner kronor 

Totalt 4, 9 miljoner kronor 

Åren 2022–2025 gjordes 25 anmälningar till IVO samt fyra polisanmälningar.  
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Nuvarande organisation 
I februari 2026 skapades Enheten Civilsamhällsstöd och Välfärdsskydd. 
Enheten består av funktions och tillgänglighetssamordnarna, samordnare för 
samverkan och organisationsbidrag, ekonomisk ersättning för merkostnad av 
personlig assistans samt kontrollgruppen.  

Kontrollgruppen har i samband med den nya organisationen bytt namn till 
gruppen mot välfärdsbrott. Namnbytet speglar att uppdraget har utökats från 
att enbart avse kontroll av personlig assistans till att omfatta arbetet mot 
välfärdsbrott i stort. 

I denna plan används begreppet Enheten Civilsamhällsstöd för att avse hela 
enheten, inklusive gruppen mot välfärdsbrott. När gruppen mot välfärdsbrott 
nämns avses enbart den del av enheten som arbetar med uppdraget att 
motverka välfärdsbrott. 

Lag i urval 
Bland lagar som i allra högsta grad har kommit att påverka sättet på vilket 
arbetet bör bedrivas är det värt att lyfta de lagar som medför en 
underrättelseskyldighet exempelvis Bidragsbrottslag (2007:612) som 2019 
tydliggjorde att kommunerna har en anmälningsskyldighet till Polisen om det 
finns misstanke att ett bidragsbrott kan ha begåtts. Samma år gjordes två tillägg 
i Kommunallagen (2017:725) som ålade kommuner att öka sin kontroll och 
uppföljning av privata aktörer med vilka avtal slutits.  

2021 tillkom paragraf 32 c i Folkbokföringslag (1991:481) med vilken 
Myndigheter åläggs skyldigheten att underrätta Skatteverket om en person är 
eller har varit oriktigt folkbokförd eller om den folkbokföringen är 
ofullständig, så kallade Folkbokföringsbrott.  

2023 ålades det kommuner ett större ansvar för det brottsförebyggande 
arbetet. I Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 
ges kommunerna ansvaret att inom sitt geografiska område ta fram en lägesbild 
över brottsligheten. Utifrån lägesbilden ska kommunen ta fram plan om vilka 
åtgärder som kommunen ämnar vidta för att förebygga brott. Kravet på att 
arbeta brottsförebyggande kodifierades även i nya socialtjänstlagen (2025:400) 
där Socialnämnderna åläggs att arbeta förebyggande och motverka brottlighet. 
2025 skärptes kommunallagen genom ett tillägg på så sätt att var och en av 
Nämnderna ålades att även se till att den interna kontrollen är tillräcklig för att 
förebygga fel och oegentligheter i verksamheten. Detta utöver att säkerställa 
Nämnderna bedrivs efter mål och riktlinjer samt med lagbundenhet. 
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Lagstiftaren bedömde också att det offentliga var begränsad i sin möjlighet att 
fullgöra sin plikt enligt de skärpningar som ålagts dem och skapade därför 
också vissa förutsättningar. I april 2025 kom Lag (2025:170) om skyldighet att 
lämna uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna som ålägger 
kommuner en uppgiftsskyldighet till brottsbekämpande Myndigheter om 
uppgiften behövs av den verksamheten. Mer långtgående sekretessbrytande 
bestämmelse kom 1 december 2025 genom förändringar i Offentlighets- och 
sekretesslag (2009:400). Bestämmelsen innebär att det sekretessen inte hindrar 
att myndigheter att dela på information om det skulle förebygga, förhindra eller 
upptäcka brottslig verksamhet, utreda brott. Inte heller är sekretessen ett 
hinder om uppgiften behövs för att förebygga eller förhindra att en ekonomisk 
förmån, ett ekonomiskt stöd, en skatt eller att en avgift beslutas, betalas ut eller 
tillgodoräknas felaktigt eller med ett för högt eller ett för lågt belopp. Även om 
uppgiften enbart skulle bidra till att upptäcka eller utreda att en ekonomisk 
förmån, ett ekonomiskt stöd, en skatt eller att en avgift beslutas, betalas ut eller 
tillgodoräknas felaktigt så hindras inte en Myndighet att dela informationen. 
Slutligen klargör lagstiftningen att sekretess inte hindrar att en uppgift delas om 
det kan leda till att förebygga, förhindra, upptäcka eller utreda fusk och 
överträdelser av regler, villkor i beslut eller avtal. 

Rättspraxis 
Under 2025 kom många avgörande som kom att påverka rättstillämpningen av 
Lag (1993:357) om stöd och service för vissa funktionshindrade. Bland annat 
tydliggjorde högsta förvaltningsdomstolen vem man får ställa ett återkrav mot i 
avgörande HFD 2025 ref. 17. Enligt högsta förvaltningsdomstolen kan ett 
återkrav enbart riktas mot förmånstagaren och inte den som faktiskt erhåller 
ersättningen. Högsta Förvaltningsdomstolen tydliggjorde även att en insats inte 
de facto behöver vara tillgodosedd med annan insats utan att det räcker med 
att kommunen har en sådan till förfogande för att behovet ska anses 
tillgodosedd HFD 2025 ref. 11. Viktigaste var avgörandet om konsultbolags 
möjlighet att kringgå tillståndsplikten genom att erbjuda samma service och 
stöd som ett assistansbolag men genom ett konsultbolag.  

Högsta förvaltningsdomstolen tydliggör att administrativa tjänster visserligen 
får införskaffas av dem som anordnar sin assistans själva men att köpa för 
långtgående stöd innebär att bolaget som säljer tjänsterna anses vara 
tillståndspliktiga HFD 2025 ref. 48. Exakt var gränsen går håller på att arbeta 
sig igenom rättskedjan (Kammarrätten Göteborg, 2025-12-18, Mål nr 3834-25, 
3835-25). Det har också lett till att Försäkringskassan ändrat sin rättsliga 
vägledning för egna anordnare och kommer framåt inte att betala ut i förskott 
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om de egna anordnarna köper externa tjänster så de är i behov av att utreda 
om assistansen verkligen utförs i egen regi (Assistansersättning). 

Ännu finns det flera juridiska frågeställningar som behöver besvaras när det 
kommer till såväl återkrav som personlig assistans för att på ett rättssäkert vis 
kunna utforma handläggningsåtgärder. Exempelvis har Högsta 
förvaltningsdomstolen meddelat prövningstillstånd för att reda ut om en 
ansökan om tillfällig utökning innebär att kommunen ska göra en fullständig 
prövning av den sökandes rätt till insatsen (Målnummer: 1716-25). Samtidigt 
som praxis fortfarande formas i gamla lagar så möjliggör lagstiftaren genom 
förordningar och lagar för nya handläggningsåtgärder vars gränser behöver 
prövas i domstol för att utforma praxis.    

https://www.jpinfonet.se/documentfile/getfile?portalId=43&docId=593344&propId=66
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Åtgärder 
Område 1: Riskbedöma samtliga verksamhetsgrenar  

Genomföra riskanalys om risker för välfärdsbrott i förvaltningens samtliga 
verksamhetsdelar.  

Förvaltningen behöver få en uppfattning om vilka riskområden som finns i 
förvaltningen där förekomsten av välfärdsbrott är en möjlighet. Till 
riskanalyser behöver medarbetare från olika verksamhetsgrenar medverka.  

Ansvarig 
Gruppen mot välfärdsbrott   

Tidplan 
Tertial 3 2026 

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Ta fram arbetsmetoder för stickprov på verksamhetsdelarna utifrån 
utmaningarna som identifierades i riskanalysen 

Idag genomförs stickprov på personlig assistans för att säkerställa att inte 
systemet utnyttjas. Detta kommer utvidgas till att även omfatta 
verksamhetsområden inom andra lagrum och verksamhetsområden. Förväntat 
resultat är bland annat att skapa ett underlag för framtida riskanalyser samt 
upptäcka brott mot välfärden. 

Ansvarig 
Gruppen för välfärdsbrott. 

Tidplan 
Tertial 3 2026  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026  
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Uppdatera rutiner och vid behov upprätta nya så medarbetare vet hur de ska 
agera om de påträffar välfärdsbrott 

Gruppen för välfärdsbrott ska tillsammans med utsedd medarbetare för 
respektive verksamhetsområde upprätta en rutin samt övrig dokumentation för 
hur medarbetarna ska agera vid misstanke om välfärdsbrott. 

Ansvarig 
Gruppen för välfärdsbrott.  

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Upprätta stödmaterial för följdfrågor vid tips om välfärdsbrott 

Gruppen för välfärdsbrott ska ta fram stödmaterial i det fall andra än Gruppen 
får in tips från allmänhet eller kollegor för att så långt som möjligt 
kvalitetssäkra de inkomna tipsen. 

Ansvarig 
Gruppen för välfärdsbrott.  

Tidplan 
Tertial 2 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Förankra stödmaterialet i respektive avdelning 

Medarbetare ska ha god kännedom om hur man bör agera vid misstanke om 
välfärdsbrott eller åtminstone veta var denne kan hitta denna information. 
Medarbetaren bör påminnas om riskerna för välfärdsbrott och var stöd finns 
om de misstänker att förvaltningen är utsatt för välfärdsbrott.  

Ansvarig 
Avdelningschefer   

Tidplan 
Tertial 1 2027  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2027  
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Lägesbild och åtgärdsplan 

Malmö stad förväntas ta fram en samlad lägesbild över brottsligheten inom det 
egna geografiska området, baserad på kartläggning av omfattning och 
konsekvenser samt annan relevant information och analys. Med lägesbilden 
som underlag ska kommunen besluta om och genomföra en åtgärdsplan för 
det brottsförebyggande arbetet.  

Lägesbilden ska uppdateras och åtgärdsplanen följas upp minst vartannat år. 
Arbetet ska, i den utsträckning det är lämpligt, integreras med kommunens 
övriga analys- och planeringsarbete. Även om ansvaret ligger 
kommunövergripande behöver Funktionsstödsförvaltningen bistå med 
underlag från sin egen verksamhet.  

Ansvarig 
Gruppen för välfärdsbrott.  

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026  
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Område 2: Organisationsbidrag 

Genomföra en Crimeproofing på Förvaltningens arbete med 
organisationsbidrag 

Crime proofing är en arbetsmetod som förespråkas av BRÅ. Crime proofing-
analyser är ett sätt att förebygga fel och brott mot välfärdssystemen. 
Analysmodellen går ut på att riskanalysera regelverk eller andra styrsystem som 
rör till exempel gynnande beslut, tillstånd, avtal eller utbetalningar.  
En crime proofing-analys kräver avsatt tid för en arbetsgrupp under en 
begränsad tidsperiod, men är samtidigt ett verktyg som är relativt lätt att 
tillämpa.  

Ansvarig 
Gruppen mot välfärdsbrott.  

Tidplan 
Tertial 1 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Vid behov revidera och presentera nya riktlinjer för organisationsbidrag för 
nämnden 

Utifrån analysen ska enheten för civilsamhällsstöd och välfärdsskydd, vid 
behov, presentera uppdaterade riktlinjer för organisationsbidrag.  
Ansvarig 
Enheten för civilsamhällsstöd och välfärdsskydd.  

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026  
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Gå in i digitala verksamhetssystemet Rbok. 

I Kommunfullmäktiges beslut (STK-2018-74) om ett gemensamt boknings- 
och bidragssystem för stadens bidragsgivande förvaltningar förväntades 
samtliga förvaltningar gå in i handläggningssystemet Rbok.  

Ansvarig 
Verksamhetsdel med ansvar för bidrag till organisationer i Enhet 
Civilsamhällsstöd och välfärdsskydd.   

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Genomföra en Crimeproofing på förvaltningens arbete med IOP  

Crime proofing-analyser är ett sätt att förebygga fel och brott mot 
välfärdssystemen. Gruppen mot välfärdsbrott ansvara för genomlysningen. Till 
detta kommer de behöva valda representanter.  

Ansvarig 
Gruppen mot välfärdsbrott.  

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Genomlysning och vid behov revidering av rutiner och riktlinjer för 
handläggning av IOP  

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om 
samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst 
allmännyttigt samhälleligt mål. Eftersom det handlar om en överenskommelse 
mellan det allmänna och civilsamhället behöver avtalet vara tydlig kring 
förväntningar. Förvaltningen behöver även ha tydliga rutiner om hur de 
handläggs samt vilka riktlinjer som tillämpas för urval av lämpliga kandidater.  

Ansvarig 
Enheten för Civilsamhällsstöd och Välfärdsskydd  

Tidplan 
Tertial 1, 2027.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2027  
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Område 3: Utbildning och samverkansytor 

Skapa utbildningar och lämpliga samverkansytor. Utbildning om 
välfärdsbrott, korruption och mutor samt otillbörlig påverkan för 
Förvaltningsledning och avdelningarnas ledningsgrupper 

Syftet är att medvetengöra chefer om risker för välfärdsbrott. Det är enbart om 
hela Förvaltningen arbetar aktivt med frågan som reell förändring kan 
åstadkommas. Som ett första led behöver ledningen få den kunskapen som 
behövs för att känna sig trygga i ämnet. Det behövs ett större medvetande om 
problembilden för att arbetet ska bli effektivt.   

Ansvarig 
Förvaltningschef  
 
Tidplan 
Tertial 3 2026.  
 
Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Skapa en kommunikationsplan för intern såväl som extern information om 
arbetet mot välfärdsbrott 

Syftet är att arbeta brottsförebyggande genom att informera om att 
förvaltningen aktivt arbetar med frågan samt medvetengörande internt om 
problematiken.  

Ansvarig 
Kommunikationsavdelningen tillsammans med enhet Civilsamhällsstöd och 
välfärdsskydd  

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026  
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Undersöka möjligheten att ha en tipstjänst för allmänheten och det offentliga  

Allmänhetens tips är viktiga för att kunna upptäcka och motverka felaktiga 
utbetalningar och annat bidragsfusk. Den 1 december 2025 lättades 
sekretesslagstiftningen. Det är numera inget hinder att bryta sekretessen om det 
är för att förebygga eller förhindra att en ekonomisk förmån, ett ekonomiskt 
stöd, en skatt eller en avgift beslutas, betalas ut eller tillgodoräknas felaktigt. 
Utifrån det går det att anta att antalet anmälningar/tips kommer öka varför 
förvaltningen behöver ha ett verktyg för att hantera dessa och erbjuda en enkel 
väg in.  

Ansvarig  
Gruppen mot välfärdsbrott.  

Tidplan 
Tertial 1 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026  
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Område 4: Återrapportering – ekonomisk brottslighet mot 
välfärden samt förslag på handlingsplan ”Att förebygga och 
hantera ekonomisk brottslighet och oegentligheter i välfärden 

Analysera hur rapporten och handlingsplanen kan implementeras i 
Funktionsstödsförvaltningen 

Analysera hur stadens rapport ”Återrapportering – ekonomisk brottslighet mot 
välfärden samt förslag på handlingsplan ‘Att förebygga och hantera ekonomisk 
brottslighet och oegentligheter i välfärden’ (STK-2019-1285)” kan 
implementeras i Funktionsstödsförvaltningen genom att konkretisera 
åtgärdsförslagen utifrån förvaltningens behov och integrera dem i planen för 
välfärdsbrott 2027. 

Ansvarig 
Enheten för Civilsamhällsstöd och Välfärdsskydd 

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Utifrån analysen ta fram handlingsplan för fortsatt arbete med 
implementering  

Utifrån analysen som gjorts på handlingsplanen ska en konkret handlingsplan 
tas fram för hur förvaltningen ska arbeta på kort respektive lång sikt med 
implementeringen av förslagen. Denna handlingsplan ska vara förankrad i såväl 
ledning som nämnd politiken. Förvaltningen har ansvar att nödvändiga 
resurser ska finnas till förfogande för att bidra till arbetet.  

Ansvarig 
Enheten för Civilsamhällsstöd och Välfärdsskydd 

Tidplan 
Tertial 3 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026  



17 (21) 

 

Område 5: Ändamålsenlig organisation  

Samla arbetet mot välfärdsbrott, korruption, människohandel, infiltration, 
otillåten påverkan samt hot och våld under en chef 

Ett samlat grepp om arbetet mot välfärdsbrott och tydlighet i ägandeskapet 
bidrar till att underlätta för medarbetarna vid frågor samtidigt som 
gränssnittsfrågor inte riskerar hamna mellan stolarna eller att ägandeskap 
saknas.  

Ansvarig 
Förvaltningsdirektör 

Tidplan 
Tertial 2 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026 

Kartlägg och föreslå vilka funktioner och kompetenser som behöver stärkas 
för att höja kvaliteten i arbetet med arbetet mot välfärdsbrott 

Samhällsutvecklingen har lett till nya utmaningar. Samtidigt som lagändringar 
ställer krav på andra åtaganden. Detta kräver en ökad och mer specialiserad 
kompetens inom området. För att möta detta behöver förvaltningen utveckla 
och förstärka sin organisation. Beroende på hur uppdraget utformas bör 
förslag tas fram på vilka funktioner och kompetenser som bidrar till en 
kvalitetshöjning och ett mer effektivt arbete mot välfärdsbrott.  

Ansvarig 
Enheten för Civilsamhällsstöd och Välfärdsskydd  

Tidplan 
Tertial 2 2026.  

Uppföljning 
Årsredovisning december 2026  
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Lagkrav 
Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 

Lägesbild och åtgärdsplan 

4 §   Kommuner ska ta fram en lägesbild över brottsligheten inom kommunens 
geografiska område. Lägesbilden ska innehålla 
   1. en kartläggning av brottsligheten, dess omfattning och konsekvenser, 
   2. annan information av betydelse i sammanhanget, och 
   3. en analys av kartläggningen och informationen. 5 §   Kommuner ska, med 
lägesbilden som underlag, besluta om en plan för vilka åtgärder som 
kommunen avser att vidta för att förebygga brott (åtgärdsplan). 

6 §   Kommuner ska minst vartannat år uppdatera lägesbilden och följa upp 
åtgärdsplanen. 

7 §   Arbetet med lägesbilden och åtgärdsplanen ska i den utsträckning som det 
är lämpligt integreras med sådant analys- och planeringsarbete som sker i 
enlighet med andra författningar. 

Kommunallag (2017:725) 

Kap. 10 

6 §   Nämnderna ska var och en inom sitt område se till att verksamheten 
bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt 
de bestämmelser i lag eller annan författning som gäller för verksamheten. 

De ska också se till att den interna kontrollen är tillräcklig för att förebygga fel 
och oegentligheter i verksamheten, och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt 
tillfredsställande sätt. 

Detsamma gäller när skötseln av en kommunal angelägenhet med stöd av 10 
kap. 1 § har lämnats över till någon annan. 

Lag (2025:374) 

8 §   När skötseln av en kommunal angelägenhet genom avtal har lämnats över 
till en privat utförare, ska kommunen eller regionen kontrollera och följa upp 
verksamheten.  
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Lag (2019:835) 

9 §   Om en kommun eller en region sluter avtal med en privat utförare, ska 
kommunen eller regionen genom avtalet tillförsäkra sig information som gör 
det möjligt att ge allmänheten insyn i den verksamhet som lämnas över. 

Lag (2019:835) 

Kap. 6 

6 §   Nämnderna ska var och en inom sitt område se till att verksamheten 
bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt 
de bestämmelser i lag eller annan författning som gäller för verksamheten. 

De ska också se till att den interna kontrollen är tillräcklig för att förebygga fel 
och oegentligheter i verksamheten, och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt 
tillfredsställande sätt. 

Detsamma gäller när skötseln av en kommunal angelägenhet med stöd av 10 
kap. 1 § har lämnats över till någon annan. 

Lag (2025:374). 

Bidragsbrottslag (2007:612) 

6 §   Myndigheter som anges i 1 § samt kommuner och arbetslöshetskassor ska 
göra anmälan till Polismyndigheten om det kan misstänkas att brott enligt 
denna lag har begåtts. 

Lag (2019:652). 

Offentlighets- och sekretesslag (2009:400) 

Kap 10 

15 a §   Sekretess enligt 21-40 kap. hindrar inte att en uppgift lämnas till en 
annan myndighet, om det behövs för att 

1. förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet, 

2. utreda brott, 

3. förebygga eller förhindra att en ekonomisk förmån, ett ekonomiskt stöd, en 
skatt eller en avgift beslutas, betalas ut eller tillgodoräknas felaktigt eller med 
ett för högt eller ett för lågt belopp, 

4. upptäcka eller utreda sådant som avses i 3, eller 

5. förebygga, förhindra, upptäcka eller utreda fusk och överträdelser av regler, 
villkor i beslut eller avtal. 



20 (21) 

 

En uppgift får inte lämnas om övervägande skäl talar för att det intresse som 
sekretessen ska skydda har företräde framför intresset av att uppgiften lämnas 
ut. 

Första stycket gäller inte i fråga om sekretess enligt 24 kap. 2 a och 8 §§, 25 
kap. 1-5 och 8 §§, 26 kap. 1 a § första stycket, 3, 4 och 6 §§, 29 kap. 1 och 2 §§, 
31 kap. 1 § första stycket, 2 och 12 §§, 33 kap. 2 och 4 a §§, 36 kap. 3 § samt 40 
kap. 2 och 5 §§. Lag (2025:934). 

Kap 10  

23 §   Om inte annat följer av 19-22 §§ får en uppgift av betydelse för 
utredningen av ett begånget brott som är sekretessbelagd enligt 24 kap. 2 a eller 
8 §, 25 kap. 1 §, 2 § andra stycket eller 3-8 §§, 26 kap. 1 §, 1 a § andra stycket 
eller 2-6 §§, 31 kap. 1 § första stycket, 2 eller 12 §, 33 kap. 2 eller 4 a §, 36 kap. 
3 § eller 40 kap. 2 eller 5 § lämnas till en åklagarmyndighet, Polismyndigheten, 
Säkerhetspolisen eller någon annan myndighet som har till uppgift att ingripa 
mot brottet endast om utredningen angår 

1. brott för vilket det lägsta straffet enligt straffskalan för brottet är fängelse i 
sex månader eller mer, eller 

2. försök, förberedelse eller stämpling till brott för vilket det lägsta straffet 
enligt straffskalan för brottet är fängelse i ett år eller mer. Lag (2025:179). 

Lag (2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till de 
brottsbekämpande myndigheterna 

Uppgiftsskyldighet för kommuner och regioner 

6 §   En kommun eller en region ska lämna en uppgift till en 
brottsbekämpande myndighet, om uppgiften behövs i den brottsbekämpande 
verksamheten. 

En uppgift ska inte lämnas om det finns en sekretessbestämmelse som är 
tillämplig på uppgiften och det står klart att det intresse som sekretessen ska 
skydda har företräde framför intresset av att uppgiften lämnas ut. 

Paragrafen gäller inte för uppgifter som avses i 7 §.  
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Folkbokföringslag (1991:481) 

32 c § En myndighet ska underrätta Skatteverket om det kan antas att en 
uppgift i folkbokföringen om en person som är eller har varit folkbokförd är 
oriktig eller ofullständig. 

En sådan underrättelse behöver inte lämnas om särskilda skäl talar mot det. 

Skyldigheten i första stycket gäller inte för Skatteverkets brottsbekämpande 
verksamhet. Den gäller inte heller i fråga om uppgifter som omfattas av 
sekretess enligt 24 kap. 8 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Lag 
(2021:375). 
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